Penelitian ini membahas mengenai Program Pesantren Dhuafa yang

diselenggarakan oleh BAZNAS Yogyakarta yang merupakan salah satu lembaga

penghimpun dan pendistribusian ZIS (Zakat, Infaq dan Shodaqoh) yang

diperuntukkan kepada masyarakat yang dianggap kurang mampu. Program

Pesantren Dhuafa ini dilaksanakan pada Bulan Ramadhan 1440 H/ 2019 M di

Kelurahan Muja Muju, Umbulharjo, Yogyakarta. Santri yang mengikuti program

tersebut diantaranya ialah tukang atau kuli bangunan, pedagang asongan, tukang

becak kayuh. Tujuan dari penelitian ini ialah untuk mengetahui bentuk peningkatan

taraf hidup kaum dhuafa yang menjadi santri di pesantren dhuafa.